
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N.  150     del   13.12.2012 

OGGETTO :  Nomina referente  PERLA  PA.   ESEGUIBILE. 

  

L’anno 2012  il giorno  tredici  del  mese di dicembre  alle ore     14.00     nella      sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   

SINDACO ing. Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco  X 

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO  X 

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO  X 

 Con la partecipazione del   Segretario Generale avv. Stefania Urciuoli,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 

del TUEL 267/00. 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL    SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  ing. Antonio Sodano           F.TO    avv. Stefania Urciuoli 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  17.12.2012 

IL RESPONSABILE SETTORE VII

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  17.12.2012 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano  17.12.2012 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII

                dr.ssa Giuseppa Capone 

____________________________________________________________________________

___ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

               

         f.to  Giuseppa Capone 

 
 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

 

Settore Personale 

Responsabile  Segr. gen. avv. Stefania Urciuoli 
 

OGGETTO:  Nomina referente  PERLA  PA.  

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

         

f.to Il  responsabile del Settore  
 Segr. gen. avv. Stefania Urciuoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Considerato che il Dipartimento della Funzione Pubblica ha unificato la gestione degli 
adempimenti a carico delle Pubbliche Amministrazioni mediante PERLA PA, il nuovo 
sistema integrato volto alla razionalizzazione del Patrimonio informativo del Dipartimento e alla 
semplificazione della comunicazione; 

Preso atto che a partire dal 28 marzo 2011 è già operativo, e dunque on-line, il nuovo sistema 
integrato PERLA PA già attivo per le seguenti comunicazioni: 

 
■ Anagrafe  delle   Prestazioni-   Incarichi  conferiti  o  autorizzati  dalle  PP.AA.   a 

dipendenti, consulenti, o collaboratori esterni; 
■ CONSOC — Partecipazioni delle PP.AA. a consorzi e Società; 

■ Rilevazione   assenze   personale   delle   PP.AA.-   Assenze   del   personale   e 
procedimenti disciplinati avviati; 

Che successivamente confluiranno nel nuovo sistema anche le applicazioni facenti capo ai 
seguenti adempimenti: 
■ GEDAP; 
■ GEPAS; 
■ Mobilita'; 
■ Dirigenti; 
■ Rilevazioni Permessi Legge 104; 
■ Anagrafe dei Procedimenti, servizi e Bandi; 

Precisato che il nuovo Sistema PERLA PA consentirà di accedere a tutti gli adempimenti 
attualmente gestiti dal Dipartimento, attraverso un unico canale di comunicazione, 
semplificando, di fatto le comunicazioni dei vari adempimenti delle pubbliche 
amministrazioni. Tra i principali obiettivi, quello di razionalizzare il patrimonio informativo, 
di uniformare gli accessi, le utenze, la grafica, le modalità di compilazione sul web e di 
attivare un unico centro servizi per il supporto alle Pubbliche Amministrazioni; 

Considerato l'assoluta obbligatorietà di nominare una figura di riferimento per 
l'amministrazione (chiamato referente PERLA PA, che funga da interfaccia con il 
Dipartimento) con il compito di: 
■ Iscrivere la P.A. al sistema PERLA PA; 
■ Aggiornare l'anagrafica della PP.AA. all'interno del sistema; 
■ Richiedere la cancellazione della PP.AA.; 

■ Nominare/modificare i Responsabili dell'Amministrazione per diversi adempimenti 
gestiti dal Dipartimento della Funzione Pubblica. 

Acquisiti i pareri previsti dall'art. 49 del D. Leg. vo n. 267 del 18.08.2000; 

Con voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge 

D e l i b e r a 



1. Di  nominare iI Sig. CERCIELLO PASQUALE dipendente di questo Comune, 
quale Referente PERLA PA,  gia accreditato presso il Dipartimento della Funzione 
Pubblica,  per le seguenti comunicazioni : 
■ Anagrafe delle Prestazioni- Incarichi conferiti o autorizzati dalle PP.AA. a 

dipendenti, consulenti, o collaboratori esterni; 
■ CONSOC — Partecipazioni delle PP.AA. a consorzi e Società; 

■ Rilevazione assenze personale delle PP.AA.- Assenze del personale e 
procedimenti disciplinati avviati; 

 

2. Di procedere alla registrazione del suddetto nominativo, accedendo al portale 
www.perlapa.gov.it; 

3. Dichiarare la presente deliberazione, a seguito dell'esito di separata ed unanime 
votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° 
comma, del D.Leg.vo n. 267 del 18.08.2000. 



 
 


	COGNOME E NOME

